Pressemitteilung des JUG Saxony e. V.



JUG Saxony Day 2020 startet mit innovativem Konferenzkonzept am 25. September 2020

Dresden, den 04. August 2020

Der **7. JUG Saxony Day** lädt in diesem Jahr zu seiner ersten virtuellen Ausgabe ein. Die sächsische IT-Konferenz in der aktuellen Situation als **Online-Konferenz** stattfinden zu lassen, ist eine große Herausforderung in Anbetracht der an den Veranstalter gestellten Erwartungen. Seit 2014 ist der JUG Saxony Day eine feste Größe im Veranstaltungskalender innerhalb der Softwarebranche und setzt auch in diesem Jahr ein wichtiges Zeichen für Wissenstransfer und Austausch innerhalb der sächsischen IT-Community und darüber hinaus.

Neben dem digitalen Auftreten präsentiert der Veranstalter zwei neue Formate rund um die Konferenz. Am Vortag findet bereits der JUG Saxony Day Workshoptag online statt. Teilnehmer*innen haben mit einem Kombi-Ticket die Möglichkeit, sich Wissen im Rahmen eines praxisnahen Workshops anzueignen. Erfahrene Profis vermitteln für die Digitalisierung und Industrie 4.0 relevante Themen wie moderne Webentwicklung mit Angular und den Aufbau einer eigenen IoT-Cloud. Das zweite Highlight ist direkt in den Ablauf des Konferenztages integriert: Die JSD Meet&Watch Events. Hierbei werden einige Sponsoren selbst zu Gastgebern kleinerer Konferenz-Events. Teilnehmer*innen verbringen den Tag in den einzelnen Unternehmen, erleben gemeinsam das Konferenzprogramm und können sich intensiv zu den aktuellen Themen der Softwarebranche austauschen. So kommen die Herzstücke des JUG Saxony Day - Networking und Wissenstransfer - auch 2020 nicht zu kurz und namenhafte Unternehmen können sich zusätzlich als attraktive Arbeitgeber präsentieren. Das Konzept ermöglicht es dem Veranstalter und Gastgebern, flexibel auf sich ändernde Entwicklungen zu reagieren.

Das **Programm** der sächsischen IT-Konferenz legt mit den beiden Keynotes den Fokus auf den Bereich User Experience (UX) und thematisiert in den Sessions unter anderem Domain-Driven Design, Digitale Barrierefreiheit, Design Thinking und Architecture Decision Records. Das ausgeglichene Verhältnis zwischen Sprecherinnen und Sprechern bietet ein abwechslungsreiches und vielfältiges Vortragsprogramm, welches die Top-Themen der Softwarebranche abbildet.

Der Veranstalter des JUG Saxony Day schafft es auch in der digitalen Ausgabe, den **Community-Charakter** sowohl offline als auch mittels Chat-Möglichkeiten aufrechtzuerhalten und damit Impulse für neue Anregungen zwischen Expert*innen zu fördern. Erneut erhalten auch **Studierende** die Gelegenheit, dank durch Sponsoren finanzierter Freitickets an der Konferenz teilzunehmen, und sich mit Unternehmen sowie allen Teilnehmer*innen auszutauschen.

Hochkarätige Sprecher*innen, zahlreiche Sponsoren, ein innovatives Konferenzkonzept und das Engagement der Organisatoren sind der Grundstein für einen erfolgreichen und neuartigen JUG Saxony Day 2020.



Der 7. JUG Saxony Day findet am **25. September 2020** statt. Organisator ist der JUG Saxony e. V. Realisiert wird der JUG Saxony Day über eine Webkonferenz-Plattform inklusive Chat.

Konferenzprogramm:

https://jug-saxony-day.org/programm/

Standorte der JSD Meet&Watch Events:

https://jug-saxony-day.org/meetandwatch/standorte/

JUG Saxony Day Workshoptag:

https://jug-saxony-day.org/workshoptag/

Webseite des JUG Saxony Day:

https://jug-saxony-day.org/

Über den JUG Saxony e. V.

Im Jahr 2008 als Java User Group Saxony gestartet, hat sich der seit 2015 bestehende JUG Saxony e. V. (jugsaxony.org) zu einer unverzichtbaren Plattform für die IT-Community in Sachsen entwickelt. So bietet er den über 7.500 Besucher*innen aus ganz Deutschland die Chance, sich bei regelmäßigen Veranstaltungen zu vernetzen und Wissen auszutauschen. Dank innovativer Formate, wie beispielsweise dem speziell auf Studierende zugeschnittenen JUG Saxony Camp im Frühjahr, haben allein 2019 mehr als 1.100 Besucher*innen Veranstaltungen der JUG Saxony besucht. Unabhängig davon, ob man sich mit Themen der Softwarebranche bereits seit Jahren auseinandersetzt oder ob man gerade erst damit warm wird, bieten die Veranstaltungen für alle Interessierten die Möglichkeit, sich fachlich weiterzubilden und innerhalb der Community auszutauschen. Das ist es, was die Besucher*innen Jahr für Jahr schätzen. Weiterhin können sich interessierte Unternehmen als Fördermitglieder für den JUG Saxony e. V. engagieren und Präsenz zeigen (jugsaxony.org/mitglied-werden). Zudem bietet der Verein ein Jobportal (jobs.jugsaxony.org), auf dem Fördermitglieder ihre aktuellen Vakanzen offerieren können.

So ist der JUG Saxony e. V. aus Sachsens IT-Landschaft nicht mehr wegzudenken und erfreut sich stetig der Unterstützung durch zahlreiche ehrenamtliche Helfer*innen und etablierte IT-Unternehmen.

Pressekontakt:

JUG Saxony e. V. Leipziger Straße 93 01127 Dresden

Ansprechpartnerin:

Frau Michelle Flössel Twitter: <u>twitter.com/jugsaxony</u>
Telefon: +49 351 418868710 Instagram: <u>instagram.com/jugsaxony</u>
E-Mail: <u>team@jugsaxony.org</u> Youtube <u>youtube.com/user/JUGSaxony</u>

Social Media